
 

 

 

 

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.6-641-2017 

Sida 1 (1) 

2018-02-08 

Stadsdelsdirektörens stab 

 

Handläggare Till 
Verner Stadthagen 
Telefon: 08-508 01 212 
 
 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 
2018-02-22 

Krafttag mot klottret i Rinkeby-Kista 
Skrivelse av Benjamin Dousa m.fl. (M) 
 

Förvaltningens förslag till beslut  

Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelsen. 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör 

  

Skrivelsen 

Benjamin Dousa m.fl. (M) redovisar i en skrivelse ”Krafttag mot 

klottret i Rinkeby-Kista” att anmälningarna om klotter år 2017 ökat 

med 159 procent i Kista och med 50 procent i Rinkeby. I skrivelsen 

berörs stadens städgaranti som bl.a. innebär att klottersanering ska 

ske inom 24 timmar efter anmälan. Skribenterna anser att stads-

delen måste vidta åtgärder för att stävja klottrandet och för att 

effektivisera saneringen.  Skrivelsen bifogas i sin helhet. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Klottersanering på stadens mark åvilar trafikkontoret. När en  

anmälan om klotter inkommer till trafikkontoret är första åtgärden 

att identifiera ägaren till det nedklottrade föremålet, byggnaden etc. 

Om det är stadens egendom beställs klottersanering omedelbart. Här 

innefattas stadsdelsnämndens egendom. Om egendomen tillhör 

något av sta-dens bolag informeras bolaget som svarar för att 

sanering utförs inom 24 timmar. Om det nedklottrade objektet ägs 

av någon annan informeras denne, som dock inte omfattas av 

städgarantin. Före-trädare för trafikkontoret uppger att stadens 

klottersanering normalt sker inom 24 timmar. Vid vissa 

väderförhållanden, tex. tempera-turer kring 0-strecket, försenas 

dock saneringen eftersom det finns risk för frostsprängningar och 

andra skador. Även halkrisk kan uppstå. Trafikkontoret uppger att 

antalet klotteranmälningar ökat i staden i stort. Huvudorsaken till 

ökningen bedöms vara att det blivit enklare att göra anmälan genom 

att den s.k. tyck-till-appen införts. Trafikkontoret utvecklar för 

närvarande metoder för att mäta för-ändringar av omfattningen av 

klotter.  
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